Per altro è tra li coniugi, oltre la causa sudetta d'adulterio, gran avver
sione d'animo a riguardo dell'età, ritrovandosi il marito prossimo alla [età] 
decrepita e la moglie molto giovane. 

3 • 3 1 Supra lineam adscriptum. 
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Opitius Palla vicini 
card. Alderano Cybo 

N.60. 

Varsaviae 4 XII 1680. 

Nuntiat Petrum Dulski nullum hactenus recursum adNuntiaturam fecisse 
contra parochum Taurogensem, episcopum et capitulum Samogitiae. Promittit 
se hoc negotium diligenter curaturum esse, si ab eodem Dulski opportuna pe
titio instituatur. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 98 f. 631r. In angulo inferiore sinistro adscriptum: "C. l." 

Eminentissimo e Rev.mo Signor etc. 

Non ha fiD.• hora Pietro Dulchi, oratore dell'aggiunto memoriale143, fatto 
qui alcun ricorso sopra gl'aggravii espressi e che suppone inferitigli ad isti
gatione del Leniervick, Paroco Tourogenese, da Mons. Vescovo144 e Capitolo 
di Samogizia. Quando per sua parte si faccia alcuna istanza, si haverà ogni 
consideratione per la di lui indennità, nelle forme che si degna prescrivermi 
l'Eminenza V. ra. Alla quale fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsa
via, 4 Dicembre 1680. 

Di V.ra Eminenza 

a-a) Autographum. 

Opitius Palla vicini 
card. Alderano Cybo 

N.6L 

<a·humilissimo etc. 
Opizio Arcivescovo d'Efeso-a> 

Varsaviae, 4 XII 1680 

Refert Secretariatum Status ad nuntium pontificium Varsav iae misisse (5 
X 1680) exemplar memorialis libelli, a clero Polono summo pontifici porrecti. 

143VideAV,Nunz.Pol. 98f. 632r. 
144 Casimirus Pac. 
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In eiusmodi libello ecclesiasticos petiisse, ut sibi liceret ad bellum cum Turcis 
gerendum tributum solvere in comitiis Grodnensibus (1678-1679) statutum et 
ea, quae eiusdem rei causa in futuris quoque comitiis statuantur. Una cum 
exemplo memorialis libelli missas esse litteras, qui bus nuntius rogaretur, ut de 
omnibus Secretariatum accurate edoceret et opinione m suam ea in re pateface
ret. Respondet sibi non videri veri simile talem libellum re vera a clero concin
natum esse. Tributum autem Grodnae decretum ad stipendia militibus solven
da, non ad bellum cum Turcis faciendum, destinatum esse.Respondens ad 
quaestiones in litteris comitantibus contentas scribit opinione Francisci Martel
li magnitudinem tributo rum ad quinquies cenetena milia flore no rum ascende
re, difficilius tamen stabiliri posse, quantum ecclesiastici solvere debeant (id 
enim a genere et specie tributo rum pendere). Ad aures suas pervenisse ecclesia
sticos plus solvere quam saeculares. Consensum ecclesiasticorum ad eiusmodi 
tributa per episcopos, comitiorum participes, datum esse, ita enim de more fieri 
solere. Querelas cleri non ad tributa spectare, sed ad alias eorundem comitio
rum Grodnensium constitutiones, quae immunitatem ecclesiastico rum laedere 
existimentur. Tales constitutiones vitiatas et falsas esse a clero censeri, propte
rea epum Chelmensem querelam de eis ad Tribuna[ Regni fecisse. Beneplaci
tum Sedis Apostolicae a. 1678 datum non attinuisse ad tributa Grodnae decre
ta, sed in comitiis praecedentibus (Varsaviae a. 1677 celebratis) statuta. Num
quam requisitum esse consensum ad tributum ad hiberna militum solvendum, 
quod tributum iam inde a triginta {ere annis ab ecclesiasticis solvatur. Tale 
tributum recenter singulis annis fuisse 300.000 florenorum, ergo inferius quam 
praecedentibus annis exigeretur. Quod ad consensum ad futura tributa atti
neat, re m praematuram sibi videri et interea satis esse bonam Sedis Apostoli
cae ea in parte voluntatem demonstrare. Appropinquantibus comitiis Regni ro
gat, ut opportuna praecepta et mandata si bi mittantur.